



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2024 года

№ 92

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в пункте 4190 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Киясовский район» цифры «5017934,4100» заменить цифрами «2452022,86»;

в пункте 26910 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск» цифры «7917047,1600» заменить цифрами «1378165,6100»;

в пункте 14592 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Сарапул» цифры «893232,6500» заменить цифрами «184582,9400».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в разделе «Воткинский район»:

в пункте 69085 цифры «2101745,08» заменить цифрами «189084,52»;

в пункте 69088 цифры «2098579,89» заменить цифрами «653080,93»;

в пункте 296860 раздела «Киясовский район» цифры «4320059,28» заменить цифрами «981038,95»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 518750 цифры «10672961,32» заменить цифрами «7865628,63»;

в пункте 611572 цифры «234734761,2» заменить цифрами «203386957,60»;

в пункте 611573 цифры «907459478,8» заменить цифрами «786272241,62»;

в пункте 791494 цифры «44764534,19» заменить цифрами «13306229,44»;

в пункте 830653 цифры «3452136,84» заменить цифрами «1985060,42»;

в пункте 833102 цифры «6271101,73» заменить цифрами «390552,31»;

в пункте 963848 раздела «Город Воткинск» цифры «10040227,32» заменить цифрами «4923635,6»;

в пункте 1134344 раздела «Город Сарапул» цифры «1387819,16» заменить цифрами «279486,29».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов